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PRESSEMITTEILUNG

KONSOLIDIERTER AUSWEIS DES
EUROSYSTEMS

zum 17. März 2000

I. Positionen, die nicht mit geldpolitischen Operationen zusammenhängen

In der Woche zum 17. März 2000 verringerte sich die Nettoposition des

Eurosystems in Fremdwährung (Aktiva 2 und 3 abzüglich Passiva 6, 7 und 8)

um 0,1 Mrd. EUR auf 253,2 Mrd. EUR.

Die Bestände des Eurosystems an marktgängigen Wertpapieren in Euro von

Ansässigen im Euro-Währungsgebiet (Aktiva 6) gingen um 0,2 Mrd. EUR auf

24,7 Mrd. EUR zurück. Der Banknotenumlauf (Passiva 1) sank um 2,3 Mrd. EUR

auf 347,7 Mrd. EUR. Die Einlagen von öffentlichen Haushalten (Passiva 4.1)

verringerten sich um 3,1 Mrd. EUR auf 47,8 Mrd. EUR.

II. Positionen im Zusammenhang mit geldpolitischen Operationen

Die Nettoforderungen des Eurosystems an den Finanzsektor (Aktiva 5

abzüglich Passiva 2.2, 2.3, 2.4, 2.5 und 3) gingen um 4,4 Mrd. EUR auf

189,6 Mrd. EUR zurück. Am Mittwoch, dem 15. März 2000, wurde ein

Hauptrefinanzierungsgeschäft in Höhe von 89 Mrd. EUR fällig, und ein neues

Geschäft in Höhe von 85 Mrd. EUR wurde abgewickelt.

Die Inanspruchnahme der Spitzenrefinanzierungsfazilität (Aktiva 5.5) war

geringfügig, während sich die Inanspruchnahme der Einlagefazilität (Passiva

2.2) um 0,3 Mrd. EUR auf 0,3 Mrd. EUR erhöhte.
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III. Einlagen des Finanzsektors im Euro-Währungsgebiet auf Girokonten

Im Ergebnis aller Transaktionen stiegen die Einlagen der Geschäftspartner auf

Girokonten beim Eurosystem (Passiva 2.1) um 0,4 Mrd. EUR auf 105,8 Mrd. EUR.



       
1 115.945 0   1 347.725 -2.259

   2
2 Finanzsektor im Euro-Währungsgebiet

außerhalb des Euro-Währungsgebiets 2.1 Einlagen auf Girokonten
2.1 Forderungen an den IWF 28.836 -219 (einschließlich Mindestreserveguthaben) 105.799 432
2.2 Guthaben bei Banken, Wertpapieranlagen,   2.2 Einlagefazilität 343 297

Auslandskredite und sonstige Auslandsaktiva 227.878 1.948 2.3 Termineinlagen 0 0
256.714 1.729  2.4 Feinsteuerungsoperationen in Form von

  befristeten Transaktionen 0 0
3  2.5 Verbindlichkeiten aus Margenausgleich 17 1

15.276 -271  106.159 730

4   3
  7.876 0

4.1 Guthaben bei Banken, Wertpapieranlagen
und Kredite 4.632 166

4.2 Forderungen aus der Kreditfazilität   4
im Rahmen des WKM II 0 0   

4.632 166  4.1 Einlagen von öffentlichen Haushalten 47.848 -3.139
  4.2 Sonstige Verbindlichkeiten 3.751 139

5   51.599 -3.000
  

5.1 Hauptrefinanzierungsgeschäfte 132.022 -4.079  5
5.2 Längerfristige Refinanzierungsgeschäfte 64.996 -2   außerhalb des Euro-Währungsgebiets 6.899 -177
5.3 Feinsteuerungsoperationen in Form von   

befristeten Transaktionen 0 0   6
5.4 Strukturelle Operationen in Form von 882 77

befristeten Transaktionen 0 0   
5.5 Spitzenrefinanzierungsfazilität 30 -37   7
5.6 Forderungen aus Margenausgleich 92 -5   
5.7 Sonstige Forderungen 680 14   7.1 Einlagen, Guthaben und sonstige Verbindlichkeiten 11.340 1.463

197.820 -4.109   7.2 Verbindlichkeiten aus der Kreditfazilität
  im Rahmen des WKM II 0 0

6   11.340 1.463
im Euro-Währungsgebiet 24.695 -221   

 8
7 59.021 0   6.531 0

  
8 83.085 -95  9 56.554 395

 
   10 107.357 -22

  
11 54.266 -8

     
757.188 -2.801 757.188 -2.801

Differenzen in den Summen durch Runden der Zahlen.
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